
 
 

 
 

SERVIZIO TERRITORIALE DEL  SASSARESE 

SASSARI 

                      DETERMINAZIONE N.  255/2007                              DEL 31 OTT. 2007  

Oggetto: P.O.R. 2000/2006 Mis. 4.12 “Diversificazione delle attività agricole e 
affini” - Determinazione di approvazione graduatorie definitive Azione A 
 

Il Direttore del Servizio Territoriale Dr. Piermario Manca 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 
    
VISTA la L.R. 13/11/1998, n°31 concernente la “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli Uffici della Regione”, così come 
modificata dalla L.R. 14/06/2000, n° 6; 

 
VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale 

n.25/37 del 3 luglio 2007; 
 
VISTA  la Determinazione a firma del Direttore Generale dell’ARGEA 

SARDEGNA n° 36/2007 del 03/10/2007, con la quale sono state 
conferite al Dirigente Dott. Piermario Manca le funzioni di Direttore del 
Servizio Territoriale del Sassarese; 

 
VISTA la L.R. 3 giugno 1998, n.18 “Nuove norme per l’esercizio dell’agriturismo 

e del turismo rurale.” 
 
VISTO  il Programma Operativo Regionale per gli anni 2000/2006, approvato 

dalla Commissione delle Comunità Europee con Decisione C(2000)2359 
del 08.08.2000, ed in particolare la Misura 4.12 “Diversificazione delle 
attività agricole e delle attività affini”; 

 
VISTO il vigente Complemento di Programmazione del POR Sardegna 2000-

2006; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 18 maggio 2006 n°20/11, 

concernente direttive e procedure operative per l’attuazione della misura 
4.12 “Diversificazione delle attività agricole e delle attività affini - Azioni 
C”; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 18 maggio 2006 n°23/32, 

concernente direttive e procedure operative per l’attuazione della misura 
4.12 “Diversificazione delle attività agricole e delle attività affini - Azioni A 
e B”;  

  
VISTA   la Determinazione n.458/2006 del 01 giugno 2006 a firma del Direttore 

del Servizio Strutture e Infrastrutture della Direzione Generale 
Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale, avente per 



 
 

 
 

oggetto: Reg. CE 1257 - POR 2000/2006 - Misura 4.12 “Diversificazione 
delle attività agricole e delle attività affini” Approvazione Bando per l’anno 
2006; 

 
VISTE le domande presentate entro il termine del 15 settembre 2006 ai sensi 

della Determinazione n.458/2006; 
 
VISTE le tre graduatorie predisposte dal Settore Investimenti del Servizio 

Ripartimentale, relative alla: 
  - Azione 4.12 A “Attività agrituristica” 
  -Azione 4.12 B “Piccoli impianti aziendali di trasformazione e 

commercializzazione            prodotti” 
  -Azione 4.12 C “Fattorie didattiche”; 
 
VISTA la Determinazione N.1500/VII.7.2 del 18.05.2007 di approvazione delle 

tre graduatorie, pubblicata sul BURAS n.18 del 31.05.2007; 
 
VISTI i ricorsi gerarchici e le istanze di riesame presentate dalle sottostanti ditte 

avverso la graduatoria relativa alla Azione 4.12A “Attività agrituristica”, 
approvata con la citata Det. N. 1500 del 18.05.2007;  

 
 

DITTA RICORRENTE TIPO RICORSO ESITO RICORSO 
SUELZU SALVATORE GERARCHICO Accolto con det D.G. n. 37472/2683 del 3.7.07 
GALETTO GIOVANNA GERARCHICO Accolto con nota D.G. n. 41288 del 20.07.07 
F.LLI DEMELAS S.S. GERARCHICO Accolto con nota D.G. n. 378/E del 28.08.07 
SPANO GIANFRANCO GERARCHICO Accolto con det. D.G. n.55221/4867 
PORCHEDDU ANGELO GERARCHICO Rigettato con det. D.G. n.50726/4203 del 6.9.07 
MONTI PIERA GERARCHICO Rigettato con det. D.G. n.51876/4304 del 11.9.07 
SCALA ASSUNTA GERARCHICO Rigettato con det. D.G. n.50700/4194 del 6.9.07 
MURRIGHELE IOLANDA S. GERARCHICO Accolto con nota D.G. n.47972 del 24.08.07 
PIRAS GIOVANNI GERARCHICO Rigettato con det. D.G. n.50963/4248 del 7.9.07 
PIRAS GIOVANNINA GERARCHICO Rigettato con det. D.G. n.50720/4201 del 6.9.07 
LA PATIMA DI CARTA CATERINA GERARCHICO Rigettato con det. D.G. n.49863/4008 del 4.9.07 
PIRAS MARIO GERARCHICO Rigettato con det. D.G. n.55216/4865 del 21.9.07 
DOPPIU MARIA LEONARDA ISTANZA Rigettata con nota D.S. n.55256 del 21.09.07 
VITIVINICOLA S.CROCE ISTANZA Accolta istanza cambio intestazione ditta  

 
 
 
RITENUTO di dover procedere alla modifica della Determinazione N.1500/VII.7.2 

del 18.05.2007 di approvazione delle tre graduatorie, pubblicata sul 
BURAS n.18 del 31.05.2007, sulla base delle risultanze dei ricorsi 
gerarchici e delle istanze di riesame di cui alla sovrastante tabella; 

 
 

D E T E R M I N A  
 
Art.1) E’ approvata la nuova graduatoria delle istanze inerenti i progetti 

riguardanti l’Azione 4.12 A “Attività agrituristica” di cui al Bando P.O.R. 
2000/2006 “Diversificazione delle attività agricole e affini” così come da 
allegata tabella A che fa parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione.   



 
 

 
 

  
Art.2) Si confermano le graduatorie di cui alla Determinazione N.1500/VII.7.2 

del 18.05.2007 riguardanti  
 - Azione 4.12 B “Piccoli impianti aziendali di trasformazione e 

commercializzazione prodotti” 
 - Azione 4.12 C “Fattorie didattiche”. 

 
Art.3)  E’ disposta l’affissione delle tre graduatorie presso l’albo pretorio di 

questo Servizio Ripartimentale, nonchè la pubblicazione sul sito internet 
della Regione e sul BURAS; 
 

Art.4)  Di inviare copia della presente Determinazione al Direttore Generale 
dell’ARGEA Sardegna;  

 

Il Direttore del Servizio Territoriale 
Dr. Piermario Manca 


